
 
 

1 
 

Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení  

 

Zadavatel: 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 
1665/1, 613 00 Brno 

Veřejná zakázka: 
Online stanice pro biomonitoring lesních porostů doplněné o sadu 

offline senzorů 

Druh veřejné 

zakázky:  
Dodávky  

Druh řízení: 

Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“). 

 

Zadavatel – Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 

613 00 Brno (dále jen „zadavatel“) – na základě analogické aplikace § 48 odst. 2 písm. a) 

zákona, 

R O Z H O D U J E  
 

o vyloučení účastníka – Agdata s.r.o., IČO 05171750, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 

602 00 Brno (dále jen „účastník Agdata“), z další účasti ve výběrovém řízení na veřejnou 

zakázku „Online stanice pro biomonitoring lesních porostů doplněné o sadu offline senzorů“ 

zadávanou ve výběrovém řízení mimo režim zákona (dále jen „veřejná zakázka“ nebo 

„výběrové řízení“).  

 

Odůvodnění: 
 

Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku podal účastník Agdata dne 6. 11. 2024 nabídku, 

kterou komise pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém 

řízení (dále jen „hodnotící komise“) pověřená zadavatelem k provedení hodnocení a 

posouzení nabídek posuzovala z hlediska splnění požadavků zadavatele na splnění dalších 

podmínek účasti ve výběrovém řízení.  

Hodnotící komise shledala, že účastník Agdata ve své nabídce předložil vyplněnou přílohu č. 1 

(technická specifikace). Po podrobném posouzení uvedených údajů a parametrů a jejich 

porovnání s příslušnou technickou dokumentací nabízeného výrobku hodnotící komise zjistila 

následující: 

Zadavatel v rámci technické specifikace mj. požadoval: 

„2x čidlo pro měření potenciálu půdní vody (v rozsahu alespoň -10 až -1 800 kPa, životnost 

alespoň 10 let)“. 



 
 

2 
 

Účastník Agdata k požadavku zadavatele v nabídce uvedl: 

„Senzor vodního potenciálu  DAV-6440 od Davis - odporové měření rozsah 0-200 CB.“    

V účastníkem Agdata přiložené technické dokumentaci jsou k předmětnému senzoru mj. 

uvedeny následující údaje: 

„1.2. Vodní potenciál půdy 

Přesnost 1 cb (1 kPa) 

Rozlišení 1 cb (1 kPa) 

Rozsah 0 až 200 cb, což odpovídá 0 až -200 kPa“ 

Hodnotící komise dále dohledala informace k nabízenému senzoru vodního potenciálu  DAV-

6440 na https://www.conrad.cz/cs/p/davis-instruments-dav-6440-senzor-vlhkosti-pudy-

679373.html?srsltid=AfmBOoq_uRHFlrvCAPjfIt4w3_GELz3NRsXVA3mQ0RQQ6Wt6Qb6hen

eN#productDescription  a ověřila, že v Listu technických údajů u tohoto senzoru (viz 

https://asset.conrad.com/media10/add/160267/c1/-/en/000679373DS00/list-technickych-

udaju-679373-davis-instruments-dav-6440-senzor-vlhkosti-pudy.pdf) je rovněž uveden rozsah 

měření 0 až 200 cb. 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise učinila závěr, že účastník Agdata nesplnil 

požadavky zadavatele na splnění dalších podmínek účasti ve výběrovém řízení, tedy nesplnil 

v rámci technické specifikace výše specifikovaný požadavek zadavatele. Hodnotící komise 

proto neměla jinou možnost, než doporučit zadavateli vyřazení nabídky, resp. vyloučení 

účastníka Agdata z výběrového řízení, a to analogicky z důvodu, který uvádí § 48 odst. 2 

písm. a) ZZVZ. Vzhledem k této skutečnosti se již hodnotící komise nabídkou účastníka 

Agdata dále nezabývala, neboť pro vyloučení účastníka postačuje jediný oprávněný důvod.  

Zadavatel se ztotožnil s výše uvedenými závěry hodnotící komise, a proto rozhodl o vyloučení 
účastníka Agdata z výběrového řízení na veřejnou zakázku, které mu tímto současně 
oznamuje. 
 

V Brně  

 

 

 …...…………………………………… 

          prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

                                                                                 rektor  

https://www.conrad.cz/cs/p/davis-instruments-dav-6440-senzor-vlhkosti-pudy-679373.html?srsltid=AfmBOoq_uRHFlrvCAPjfIt4w3_GELz3NRsXVA3mQ0RQQ6Wt6Qb6heneN#productDescription
https://www.conrad.cz/cs/p/davis-instruments-dav-6440-senzor-vlhkosti-pudy-679373.html?srsltid=AfmBOoq_uRHFlrvCAPjfIt4w3_GELz3NRsXVA3mQ0RQQ6Wt6Qb6heneN#productDescription
https://www.conrad.cz/cs/p/davis-instruments-dav-6440-senzor-vlhkosti-pudy-679373.html?srsltid=AfmBOoq_uRHFlrvCAPjfIt4w3_GELz3NRsXVA3mQ0RQQ6Wt6Qb6heneN#productDescription
https://asset.conrad.com/media10/add/160267/c1/-/en/000679373DS00/list-technickych-udaju-679373-davis-instruments-dav-6440-senzor-vlhkosti-pudy.pdf
https://asset.conrad.com/media10/add/160267/c1/-/en/000679373DS00/list-technickych-udaju-679373-davis-instruments-dav-6440-senzor-vlhkosti-pudy.pdf

		2024-12-03T16:54:06+0100




